Schddigung seiner Rechte nicht haftpflichtig machen zu wollen.
Datum anno . . . 1317 dominica proxima post octavas Epyphanie.
Copie des 14 . Jhd . in Msc . 1, 1 pag . 315 Nr . 27 .

1127 .
1317 Januar 21 (Schmeddehausen ) .

Beilegung von Streitigkeiten zwischen dem Grafen Otto v. Tecklenburg u . Hermann v . Munster

wegen riickstandiger Geldsummen aus den Hofen zu Dahl u . Ottmarsbocholt .

Otto, comes de Thekenenborgh, universis tam presentibus quam futuris salutem et infrascrip-

torum noticiam veritatis . Constitutus in nostra presencia Hermannus de Monasterio , miles , una
cum Hermanno , suo filio , nos et Cunegundem de Dalen, nostram conthoralem, inpetiit super di¬
versis articulis , qui sequuntur : In primis enim asserebat , quod curtis de Dalen Hermanno, suo
filio, ex parte Elisabet sibi desponsate ab antiquo in octuaginta marcis foret obligata. Item dicebat ,
quod hereditates et permutaciones hominum ad dictam curtem pertinendum ratione dotalicii ad

ipsum Hermannum et eius uxorem hereditarie pertinerent . Item dicebat, quod dicta curtis de
Dalen ratione dotalicii Ermegardis, sue uxoris, in centum et viginti quinque marcis sibi esset ob¬

ligata. Item proposuit , quod Bernhardus miles dictus Dapifer in quadam sequela, quando Widen-

burgenses in Oetmersbocholt spolium commisissent, dampnum recepisset in equis sexagintamarcarum.
Item proposuit , quod dictus dominus Bernhardus Dapifer domino Willelmo, comiti de Dalen , mutuo

prestitisset nonaginta quinque marcas et pro hiis similiter dicta curtis de Dalen esset obligata.
Nos igitur, super istis habito consilio Ludolphi dicti Hake, Johannis de Langhen, Alexandri de

Langhen, Hugonis de Hornen , Svederi de Monasterio, Hermanni de Braemessche, militum, Ludolphi ,
plebani in Thekeneborgh , item Ruthgeri de Twiclo, militis, Alberti , plebani in Dyepenhem, Henrici

dicti Weldam et Johannis de Redam, super dictis articulis finaliter instructi respondimus in hunc

modum : In primis dicimus, quod curtis de Dalen in octuaginta marcis eidem non obligatur ex

eo , quod Otto, Monasteriensis episcopus, qui nuptias inter Hermannum Dapiferum et Ermegardim
de Dalen ordinavit , in sua pronunciatione , quod dictus comes ad solutionem dicte pecunie minime

teneretur , pronunciavit . Item respondetur ad secundum articulum, quod permutationes et heredi¬

tates dicte domine Ermegardi et eius filie non pertinent ex eo, quod dominus Bernardus miles

Dapifer in castro dicto Hesselvoert debuisset construxisse domino comiti de Dalen castrum ; in qua
structura et fossura debuisset expendisse trecentas marcas, quas tamen dictus comes de Dalen dicto

domino Bernardo et eius heredibus non debuisset restituisse . Et si dictum castrum fuisset con¬

structum . tunc dictus Bernardus miles, Hermannus , eius filius , dictas permutationes et hereditates
52 *
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hominum curtis de Daien pro castrensi feodo debuissent hereditarie habuisse . Sed quia castrum
non est constructum et trecente marce non sunt exposite, dictus Bernardus miles et Hermannus ,
eius filius , et eorum heredes permutationes et hereditates dicte curtis non habebunt . Item dicimus,
quod curtis de Daien domine Ermegardi in centum viginti quinque marcis ratione dotalicii et in
nonaginta quinque marcis non obligatur , quia dictus dominus Bernardus , Hermannus , eius filius ,
cum dextrario sexaginta trium marcarum et equo triginta marcarum tantum receperunt et extor¬
serunt de dicta curte de Daien et suis attinenciis , quod dicta pecunia totaliter est soluta et ultra

■nobis et nostre conthorali in nongentis marcis remanent obligati. Item ad solutionem dampni,
quod sustinuerunt in sequela , quando Widenburgenses in Otmersbucholt commiserunt spolium, non
tenentur , quia dicta sequela non fuit facta propter comitem de Daien sed propter Gerardum dictum
Cukeneviant, quem Widenburgenses tunc temporis spoliarunt . Hiis igitur sic requisitis , a domino
Hermanno de Monasterio et eius filio et per nos ad omnia et singula premissa sic responsis ,
placuit militibus et famulis et plebanis superius expressis, ut omnia et singula premissa per modum
compositionis sopirentur . Nos vero ex parte nostra et nostre conthoralis, dictus vero Hermannus
de Monasterio, miles, pro se et Ermegarde , sua uxore , et pro Hermanno , eius filio , et Elisabeth ,
sua uxore, in Ludolphum dictum Haken, Johannem de Langhen , Hugonem de Horne , Ludolphum ,
plebanum in Thekenenborgh , Svederum de Monasterio, milites, et in omnes milites, plebanos et
famulos supradictos ad concordandum nos per viam compositionis compromisimus promittentes ex
utraque parte , fide prestita corporali, quod eorum ordinationi debeamus finaliter obedire. Quo
facto , dicti milites, plebani et famuli omnia requisita et responsa premissa cassaverunt , irritaverunt,
cassata et irrita nunciaverunt dicto Hermanno , eius uxori, et Hermanno iuniori et eius uxori et
eorum heredibus nobisque et Gunegundi, nostre conthorali , et nostris heredibus perpetuum silentium
imponendo , condempnaverunt nichilominus nos et Gunegundem predictam et nostros heredes in
centum quinquaginta marcis denariorum Monasteriensium dicto domino Hermanno et eius filio et
eorum uxoribus et heredibus persolvendis in hunc modum : Quod Gonradus dictus Herte , noster
officiatus et famulus, de tempore in tempus colliget fructus et obventiones curtis de Daien et curtis
de Otmersbucholt et eorum attinencium ipsosque fructus et obvenciones in pecuniam rediget, dicto
domino Hermanno seu eius filio sic collecta ministrabit et coram nobis, conthorale nostra et
nostris heredibus computabit , quousque ad bonam computacionem per dictum Gonradum vel per
alium officiatum per nobis ( !) substitutum dicte centum et quinquaginta marce fuerunt dicto
domino Hermanno seu eius heredibus integraliter persolute et sic omnia petita et responsa pre¬
missa sunt penitus annullata . Ita quod dictus Hermannus de Monasterio, miles, Hermannus, eius
filius , eorum uxores et heredes in bonis Daien, Oetmersbucholt et eorum attinenciis sibi nichil
iuris de cetero poterunt vendicare nec habere , sed nos, conthoralis et heredes nostri ab omni
impeticione premissorum quiti erimus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est
appensum . Actum in presencia militum, plebanorum et famulorum predictorum et aliorum quam
plurium in villa Smithusen ipso die beate Agnetis virginis et martiris anno Domini MCCCXVII.